
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/513/23 

RADY MIEJSKIEJ W PRZEDBORZU 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1  i art. 42  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572,1463, 1688) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11,  art. 50 ust. 6  

i art. 50a  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 535) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, 

stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Przedborza. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVII/118/11 Rady Miejskiej w Przedborzu z dnia 29 grudnia 2011 roku 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze lub 

specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Przedborzu 

 

 

Krzysztof Zawisza 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 16 listopada 2023 r.

Poz. 9308



Załącznik do uchwały Nr LXVIII/513/23 

Rady Miejskiej w Przedborzu 

z dnia 26 października 2023 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania 

§ 1. 1. Wymiar i zakres przyznanych usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, uzależniony jest 

od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej oraz materialnej, ustalonej przez pracownika 

socjalnego na podstawie wywiadu środowiskowego oraz w oparciu o ocenę możliwości zapewnienia pomocy 

przez rodzinę. 

§ 2.  Koszt jednej godziny usług ustala się następująco: 

1) w przypadku usług opiekuńczych w wysokości 100% minimalnej stawki godzinowej określonej na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę 

(Dz. U. z 2020 roku poz. 2207) obowiązującej w dniu wydania decyzji o przyznaniu pomocy w formie 

usług opiekuńczych. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ulega zmianie wraz ze zmianą minimalnej 

stawki godzinowej; 

2) w przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 200% minimalnej stawki godzinowej 

określonej na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu 

za pracę (Dz. U. z 2020 roku poz. 2207) obowiązującej w dniu wydania decyzji o przyznaniu pomocy 

w formie specjalistycznych usług opiekuńczych. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług 

opiekuńczych ulega zmianie wraz ze zmianą minimalnej stawki godzinowej. 

§ 3. 1. Świadczeniobiorca korzystający z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

ponosi odpłatność w zależności od osiąganego dochodu, w wysokości określonej według poniższej tabeli, przy 

czym koszt jednej godziny usług ustala się do pełnych dziesiątych groszy w dół. 

Tabela nr 1. 

Wysokość dochodu na osobę zgodnie z 

art. 8 ustawy o pomocy społecznej w % 

Wysokość odpłatności w % 1 godziny usługi 

opiekuńczej i specjalistycznej usługi opiekuńczej 

Osoba samotna 

(art. 8 ust. 1 pkt 1) 

Osoba w rodzinie 

(art. 8 ust. 1 pkt 2) 

do 100% bezpłatnie bezpłatnie 

powyżej 100% - do 150% 10% 30% 

powyżej 150% - do 200% 25 % 40 % 

powyżej 200% - do 250% 35 % 50 % 

powyżej 250% - do 300% 45 % 60 % 

powyżej 300% - do 350% 55 % 70 % 

powyżej 350% - do 400% 65 % 80 % 

powyżej 400 % 100 % 100 % 

2. Kwotę miesięcznej odpłatności za wykonane usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 

stanowi iloczyn godzin usług świadczonych w danym miesiącu, kosztu jednej godziny usług określone w § 2 

ust. 1 lub ust. 2 procentowo zgodnie z tabelą nr 1. 

§ 4. 1. Częściowe zwolnienie z odpłatności przysługuje w następujących przypadkach: 

1) wystąpienia zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej powodującej 

pogorszenie sytuacji finansowej świadczeniobiorcy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9308



2) konieczność ponoszenia wydatków na leczenie, zakup leków, rehabilitację, po udokumentowaniu 

dowodami zakupu, przekraczających miesięcznie 50% miesięcznych dochodów osoby ubiegającej się 

o zwolnienie z ponoszenia odpłatności; 

3) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych w wymiarze godzinowym, powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża egzystencji 

świadczeniobiorcy; 

4) konieczność świadczenia usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, co najmniej 

dwóch świadczeniobiorców w tym samym gospodarstwie domowym; 

5) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 

wsparcia lub innej placówce po udokumentowaniu dowodami wpłaty. 

2. Całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku wystąpienia, co najmniej dwóch 

przesłanek określonych w ust. 1. 

§ 5. Opłatę wynikającą z rozliczenia uiszcza się na wskazany w treści decyzji rachunek bankowy         

Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przedborzu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9308


		2023-11-16T13:05:33+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




